UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-QLTM

V/v triển khai Chương trình xúc

tiến thương mại năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 02 năm 2024

                        Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin và Truyền

thông, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Hội, Hiệp hội, Chi hội.

Thực hiện Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 07/02/2024 của UBND

tỉnh phê duyệt Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh Lai Châu năm 2024 (gửi

kèm theo). Để triển khai hiệu quả các hoạt động xúc tiến thương mại năm 2024,

Sở Công Thương đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Đối với đơn vị chủ trì thực hiện hoạt động xúc tiến thương mại (Sở

Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Hội Nông dân tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Trung tâm

Khuyến công)

- Triển khai các hoạt động xúc tiến thương mại đã được UBND tỉnh phê

duyệt tại Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 07/02/2024 theo đúng mục tiêu,

nội dung, tiến độ, dự toán; đảm bảo sử dụng kinh phí tiết kiệm, hiệu quả; báo

cáo kết quả triển khai thực hiện đề án theo quy định.

- Phối hợp với UBND các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan

phổ biến, thông tin về thời gian, địa điểm cụ thể và nội dung khác liên quan để

thực hiện các hoạt động xúc tiến thương mại đến các doanh nghiệp, hợp tác xã,

hộ sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh biết, lựa chọn và đăng ký tham gia.

2. Đối với UBND các huyện, thành phố

- Phổ biến thông tin về các hoạt động xúc tiến thương mại đến các doanh

nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất, kinh doanh thuộc địa bàn quản lý biết, lựa chọn

và đăng ký tham gia.

- Cử đầu mối tham dự Hội nghị giao ban xúc tiến thương mại với hệ

thống Thương vụ Việt Nam ở nước ngoài năm 2024 (tên, số điện thoại, chức

vụ); tổng hợp danh sách các sản phẩm có nhu cầu cần kết nối, tiêu thụ theo mẫu

2

biểu gửi kèm. Văn bản của Quý cơ quan gửi về Sở Công Thương trước ngày

05/3/2024 để tổng hợp.

3. Đối với Hiệp hội Doanh nghiệp, Hội Nông sản, Hội Doanh nghiệp Xuất

nhập khẩu, Hiệp hội Sâm Lai Châu, Chi hội chè: Phối hợp với sở, ngành, UBND

các huyện, thành phố thông tin kịp thời về các hoạt động xúc tiến thương mại

đến các Hội viên biết, lựa chọn và đăng ký tham gia.

Sở Công Thương rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ

quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm XTĐTTM&DL;

- Trung tâm Khuyến công;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thức

PHỤ BIỂU

SẢN PHẨM CÓ NHU CẦU KẾT NỐI, TIÊU THỤ

STT Tên sản phẩm Thời gian thu

hoạch (nếu có)

Tổng sản

lượng

Thông tin liên hệ (tên, địa chỉ

đơn vị, số điện thoại)

Giấy Chứng nhận

(OCOP, ATTP,

VietGap,…)

Ghi

chú

1

2

3

4

……

		2024-02-21T14:49:08+0700

		2024-02-21T15:39:26+0700

		2024-02-21T15:39:26+0700

		2024-02-21T15:39:26+0700